
Mateřská škola Holečkova Strakonice 
Holečkova 413, 386 01 Strakonice 

 
            
Č.j.: MSHS/87/2024                                                                Ve Strakonicích dne 29. 5. 2024  

 

Výše úplaty za předškolní vzdělávání 
 

Zřizovatel Mateřské školy Holečkova Strakonice 
 

v souladu s §123 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 
6 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání takto: 
 
1. Měsíční výše úplaty za vzdělávání 
 

 základní částku úplaty za předškolní vzdělávání dítěte od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025 
ve výši 430,- Kč za měsíc. 

 
2. Osvobození od úplaty 

 
 dítě, vzdělávané v posledním ročníku mateřské školy  
 dítě, které má udělen odklad školní docházky 
 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 
 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči nebo přídavek na dítě 
 zákonný zástupce, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče  

o nezaopatřené dítě 
 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá 

dávky pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 
 
 
3. Úplata v období přerušeného provozu MŠ 

 
 v případě přerušení provozu MŠ po dobu delší než 5 vyučovacích dnů podle § 3 a 

§ 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů se úplata za dítě sníží o částku, která je úměrná počtu dnů přerušení 
provozu mateřské školy.   

  
 
 
Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15. dne daného kalendářního měsíce, pokud 
ředitelka mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jiný termín úhrady. 
 
                                                                                                                                                        
 
 
                                                                                                  Mgr. et  Mgr. Jana Kovandová 
                                                              ředitelka mateřské školy 
        
 
 


